
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình 

Kè chống sạt lở bờ sông Bà Rén phía đông Cầu Chìm, huyện Duy Xuyên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 
ngày 26/01/2021 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số 
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; 
số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 20/8/2020 của UBND 
tỉnh ban hành quy định phân cấp, ủy quyền thẩm định, phê duyệt dự án và thiết 
kế, dự toán xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 04/01/2018 của UBND tỉnh 
phê duyệt dự án đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Kè chống sạt 
lở bờ sông Bà Rén phía Đông cầu Chìm, huyện Duy Xuyên;

Theo các Công văn của UBND tỉnh: số 143/UBND-KTN ngày 09/01/2020, 
số 7577/UBND-KTN ngày 23/12/2020  về việc điều chỉnh quy mô, gia hạn thời 
gian thực hiện dự án và điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Kè 
chống sạt lở bờ sông Bà Rén phía đông Cầu Chìm, huyện Duy Xuyên;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 99/TTr-UBND ngày 26/4/2021 của UBND 
huyện Duy Xuyên;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 152/TTr-
SNN&PTNT ngày 14/5/2021 (kèm theo kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung dự 
án của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số 1057/SNN&PTNT-QLXDCT 
ngày 14/5/2021).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình 
Kè chống sạt lở bờ sông Bà Rén phía Đông cầu Chìm, huyện Duy Xuyên; với 



2

các nội dung như sau:

1. Nội dung thiết kế cơ sở điều chỉnh, bổ sung

a) Tuyến kè

- Điều chỉnh cắt giảm tuyến kè đoạn đầu tuyến, từ lý trình Km0+00 ÷ 
Km0+203,32 thuộc nhánh 1 (do vướng GPMB);

- Bổ sung biện pháp thi công dầm chân khay đối với đoạn kè có cao trình 
thiết kế đỉnh chân khay 0,5m, từ cọc C5� (lý trình Km0+226,06) đến cọc D12 (lý 
trình Km0+275,03) và đoạn từ cọc C13 (lý trình Km0+656,63) đến cọc KC (lý 
trình Km1+163,54) bằng biện pháp thi công đê quay trục trịch tre bên ngoài có 
bọc vải địa kỹ thuật và bố trí hố thu bơm hút nước hố móng để thi công hệ dầm 
chân khay cao trình thiết kế 0,5m;

- Bổ sung gia cố ô lục lăng mái kè bằng vữa xi măng nhằm chống cây mai 
dương phát triển gây mất ổn định mái kè;

- Điều chỉnh hệ thống rãnh tiêu nước dọc từ bê tông cốt thép kích thước 
(bxh)=(0,90x0,95m): thay thế bằng hệ thống ống cống bằng cống bê tông ly tâm 
D600 có bố trí hố ga kỹ thuật khoảng cách 25m/hố ga; kích thước hố ga (1,4x1,4m) 
và điều chỉnh tấm chắn rác từ thép hàn khung sang tấm chắn rác tính năng cao.

b) Công trình phụ trợ

- Đường công vụ: điều chỉnh cắt giảm tuyến đường phục vụ thi công 
nhánh 1 (do không xây dựng đoạn tuyến kè từ lý trình Km0+00 ÷ Km0+203,32);

- Cống thoát nước: bổ sung mới 02 cống bê tông ly tâm chịu lực H30 
D1000 tại các vị trí cọc C9�+20m (lý trình Km0+445,30) và C18A� (lý trình 
Km0+946,79) theo kết cấu cống thoát nước đã phê duyệt để đảm bảo thoát nước 
ngang trên phạm vi kè và khu dân cư hiện trạng;

-  Bậc dân sinh: điều chỉnh vị trí các bậc dân sinh về sát với dầm xiên mái 
kè để tăng tính ổn định, sử dụng dầm bên chung với dầm xiên mái kè, dầm còn 
lại giữ nguyên theo thiết kế;

- Cống hộp thoát nước dọc hiện trạng trên tuyến ĐT610 (nay là QL14H) ở 
phía hạ lưu mố cầu Chìm: điều chỉnh nối dài thân mương và cửa cống hộp bằng 
bê tông tại vị trí gần cọc T4 (lý trình Km0+224,11) sát chân Cầu Chìm, bổ sung 
tấm đan bê tông cốt thép M250 dày 20cm đậy mương. Bổ sung gia cố nền bê 
tông M250 chống xói lở hạ lưu của cống với kích thước (8x8m) dày 30cm và có 
chân khay phía hạ lưu để thay cho thảm rọ đá tại vị trí này;

- Vỉa hè: điều chỉnh độ dốc ngang của vỉa hè phía ngoài sông từ 0% thành 
0,7% (nghiên 02 mái) đối với vỉa hè rộng 13,60m (kể cả dầm đỉnh kè, rãnh tiêu 
nước và cục bó vỉa là 15,0m);

- Bó vỉa: điều chỉnh bó vỉa đường từ kết cấu bê tông lắp ghép kích thước 
(20x50x100)cm sang bó vỉa bê tông đổ tại chỗ dạng vát xiên bằng bê tông đá 
1x2 M250, móng có kích thước rộng 60cm dày 20cm bằng bê tông đá 1x2 M250 
trên lớp dăm sạn đệm dày 10cm. Điều chỉnh kết cấu lưới chắn rác thu nước từ 
mặt đường vào hố ga từ bố trí đặt đứng sang bố trí đặt nằm ngang.



3

2. Tổ chức lập dự án điều chỉnh, bổ sung: Công ty Cổ phần Tư vấn xây 
dựng Bắc Quảng Nam.

3. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 42.514.509.000 đồng (Bốn 
mươi hai tỷ, năm trăm mười bốn triệu, năm trăm lẻ chín nghìn đồng), trong đó:

ĐVT: đồng

TT Hạng mục chi phí
TMĐT được phê duyệt 

tại Quyết định số 14/QĐ-
UBND ngày 04/01/2018 

TMĐT sau điều 
chỉnh, bổ sung

1 Chi phí xây dựng 30.274.000.000 23.990.038.000

2 Chi phí quản lý dự án 706.221.000 544.975.000

3 Chi phí tư vấn xây dựng 2.948.231.000 2.716.125.000

4 Chi phí khác 2.720.462.000 2.387.274.000

5 Chi phí bồi thường GPMB 9.294.090.000 10.900.557.000

6 Chi phí dự phòng 3.669.286.000 1.975.540.000

Tổng cộng 49.612.290.000 42.514.509.000

4. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2017-2021.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND huyện Duy Xuyên (chủ đầu tư) căn cứ các nội dung phê duyệt 
điều chỉnh, bổ sung để tổ chức lập các hồ sơ, thủ tục tiếp theo theo đúng quy 
định và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT phối 
hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá 
trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
Chủ tịch UBND huyện Duy Xuyên và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ 
quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết 
định số 14/QĐ-UBND ngày 04/01/2018 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi 
điều chỉnh của Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CPVP; 
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Th). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


